
　　令和7年3月17日

 仙台市長 　郡　　和子

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

仙台市税務システム等再構築・運用
保守業務委託

一式 委託 総合評価一般競争入札 R7.2.8

税務・杜の都コンソー
シアム　代表構成員
日本電気　株式会社
東北支社

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

R6.9.3 7,781,466,000 円

住民記録・印鑑登録に係る標準準
拠システム構築等業務委託

一式 委託 総合評価一般競争入札 R7.1.29

仙台市住記・印鑑標
準準拠システム構築
企業連合　 代表構
成員　株式会社　日
立製作所　東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

R6.9.3 4,950,000,000 円

仙台市下水道財務会計システム構
築・保守業務委託

一式 委託 総合評価一般競争入札 R7.1.21
株式会社　フュー
チャーイン　東京支
店

東京都港区三田三丁目5番27
号　住友不動産三田ツインビル
西館７Ｆ

R6.9.3 27,500,000 円

仙台市下水道使用料システム構築・
保守業務委託

一式 委託 総合評価一般競争入札 R7.1.21
三谷コンピュータ　株
式会社

福井県坂井市丸岡町熊堂第3
号7番地1-13

R6.9.3 92,840,000 円

科学館館内ネットワークシステムの
構築、それに伴う機器調達、および
運用・保守の業務委託

一式 委託 一般競争入札 R7.1.17
日本コムシス　株式
会社　ＩＴビジネス事
業本部

東京都品川区東五反田二丁目
17番1号

R6.11.28 128,700,000 円

仙台市公告（調達）第10号

仙台市公報
号外（調達）第76号

令和7年3月17日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

次のとおり落札者等について公示します。

1



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

仙台市地域包括支援センター向け
タブレット端末等賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R7.2.19
ＦＬＣＳ　株式会社
東北支店

仙台市青葉区中央三丁目2番
23号

R7.1.7 876,700 円/月

令和７年度個人住民税に係る税制
改正に伴う改修等業務委託（令和６
年度作業分）

一式 委託 随意契約 R7.2.21

税務・杜の都コンソー
シアムⅢ（システム改
修）　代表構成員　日
本電気　株式会社
東北支社

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

- 88,198,000 円 第1項第2号

2


